

مخالفت روسیه با اقدامات یکجانبه آمریکا بر ضد ایران

عادلی/سرویس روسیه

وزیر امور خارجه روسیه در گفت و گو با شبکه خبری آمریکایی بلومبرگ ، از تحریم های یکجانبه آمریکا و متحدان واشنگتن علیه ایران انتقاد کرد و اتخاذ چنین رویکردی از سوی غرب را نادرست خواند.

روزنامه رسمی 'راسیسیکایا گازتا' چاپ مسکو در مقاله ای که روز جمعه منتشر شد با بازتاب اظهارات 'سرگئی لاوروف' وزیر امور خارجه روسیه نوشت: روسیه شواهدی که اثبات کنند ایران تصمیمی برای ساخت سلاح هسته ای گرفته باشد، در دست ندارد.

'راسیسیکایا گازتا' به نقل از لاوروف افزود ، آژانس بین المللی انرژی اتمی هر گونه اطلاعاتی هم که داشته باشد، اجازه حدس و گمان درباره ساخت سلاح هسته ای در ایران را نمی دهد. پیش از این نیز دمیتری مدودیف رییس جمهوری روسیه گفته بود که تحریم ایران رویکرد مناسبی نیست و حل مساله هسته ای باید صرفا از طرق دیپلماتیک و مطابق منشور سازمان ملل صورت گیرد.

یوکیا آمانو مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش جدید خود در باره ایران که اوایل ماه می منتشر شد ، بار دیگر بر نبود انحراف در فعالیت های هسته ای ایران تاکید کرد . در گزارش جدید آژانس تصریح شده است فعالیت های هسته ای ایران از جمله غنی سازی اورانیوم تحت نظارت کامل آژانس ادامه دارد ، با این حال در گزارش مذکور پاره ای اتهامات بی اساس و گمانه زنی درباره فعالیت های هسته ای ایران ، تکرار شده است. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی ، با تاثیر پذیری از القائات بی اساس بر ضد ایران ، اعلام کرد، آژانس در حال ارزیابی اطلاعات بیشتری درارتباط با فعالیت های هسته ای احتمالا اعلام نشده ایران است.

پیشتر نیز اقدام سیاسی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر ارجاع موضوع هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل سبب شد که چهار قطعنامه تحریم های نادعادلانه بر ضد ایران صادر شود.

غرب درموضوع هسته ای با جنجال سازی درصدد است با تکرار اتهام های واهی ایران را بزعم خود در انزوای بین المللی و تحت فشار قرار دهد ؛ این در حالی است که آمریکا حتی با اعمال تحریم های شدید و یکجانبه نتوانسته است ملت ایران را تسلیم سیاستهای زورگویانه خود کند . بطوریکه در گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی تصریح شده است ، تحریم ها هیچگونه وقفه ای در پیشرفت هسته ای ایران ایجاد نکرده است.

به عقیده ناظران سیاسی ، مخالفت صریح وزیر خارجه روسیه با سیاست های غیر متعارف آمریکا بر ضد ایران ، تاییدی براین نکته است که سیاست های یکجانبه آمریکا بر خلاف ادعای مقام های کاخ سفید با چالشی جدی مواجه است.

در واقع همسویی غیر منطقی با سیاست های یکجانبه و مغرضانه آمریکا نه تنها مغایر با موازین بین المللی است بلکه به اعتبار کشور هایی همچون روسیه و چین که از اعضای دائم شورای امنیت هستند ، خدشه وارد می سازد .